
 

Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23036 Teglio (SO) - Tel: 0342 735514   Fax: 0342 735700 

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 
 
 

 

Progetto “Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa –  

D.M. 48/2021, art. 3, comma 1, lettera a)” 

CUP  I29J21002720001 

 

 

 

Oggetto:  Determina a contrarre LABORATORI MINDFULNESS – TEGLIO 

– Finanziamento progetto “Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa – D.M. 

48/2021, art. 3, comma 1, lettera a)”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso “Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa”, adottato ai sensi dell’art. 3, comma 1, 

lettera a) del D.M. n. 48/2021  

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AAF_Con_0061992 di accettazione del finanziamento sopra 

riportato; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo del contributo è pari ad € 39.000,00; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO che il contributo è stato assegnato, fra l’altro, per la realizzazione di attività estive aventi 

come scopo il rafforzamento della consapevolezza del sé e dei propri punti di forza, allo scopo di 

favorire nei singoli la graduale formazione di un progetto di vita individuale; 

RITENUTO di avviare i moduli “Laboratorio fiabe, storie e rilassamento – 1^ e 2^ Scuola Primaria” e 

“Laboratorio uno, due, tre…relax – 3^ 4^ e 5^ Scuola Primaria”; 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei moduli sopra indicati è necessario reclutare un esperto 

psicologo; 

CONSIDERATO che con Nota MI n. 1746 del 26/10/2020 è stato stipulato un Protocollo d’Intesa fra 

Ministero dell’Istruzione e Consiglio Nazionale Ordine Psicologi per il Supporto psicologico nelle 

Istituzioni scolastiche;  

CONSIDERATO che con determina prot. n. 5340 del 04.12.2020 questo Istituto ha indetto una selezione 

tramite avviso pubblico per il conferimento di incarico come psicologo scolastico per l’a.s. 

2020/2021;  

CONSIDERATO che con verbale n. prot.n. 5482 del 11.12.2020, la Commissione istituita per l’esame delle 

candidature ha individuato la dott.ssa Gatti Chiara, nata a Giussano il 05.09.1990, quale candidata 

avente titolo al conferimento dell’incarico da parte del dirigente scolastico;  

CONSIDERATO che con atto dispositivo prot. n. 5484 del 11/12/2020 il dirigente scolastico dell’Istituto 

Comprensivo di Teglio ha aggiudicato in via definitiva l’affidamento del servizio di psicologo 

scolastico alla dott.ssa Gatti Chiara, nata a Giussano il 05.09.1990;  

CONSIDERATO che la dott.ssa Gatti Chiara si è resa disponibile ad operare nell’Istituto per la realizzazione 

dei laboratori in oggetto, in continuità con lo sportello già erogato durante l’anno scolastico 

2020/21; 

CONSIDERATO che in un contesto di grande incertezza e instabilità è sicuramente preferibile confermare i 

servizi che sono risultati efficaci e funzionali, implementandoli, piuttosto che introdurre nuove 

figure professionali; 

ACCERTATO che non sussistono motivi di incompatibilità e che la dott.ssa Gatti Chiara possiede i requisiti 

professionali richiesti; 



TENUTO CONTO che il dirigente scolastico ha verificato che all'interno dell'istituzione scolastica non è 

presente personale in possesso dei medesimi requisiti professionali e/o dell'esperienza per svolgere 

l'attività oggetto della presente determina 

 

DETERMINA 

 

di conferire alla Dott.ssa Gatti Chiara l’incarico di esperto psicologo, mediante procedura di affidamento 

diretto, per la realizzazione dei seguenti moduli: 

 

LABORATORI MINDFULNESS – TEGLIO 

 

a) Laboratorio fiabe, storie e rilassamento – 1^ e 2^ Scuola Primaria 

Laboratorio di gioco e rilassamento per i bambini che hanno frequentato le classi 1^ e 2^ della 

Scuola Primaria mediante la lettura di brevi fiabe, la creazione di storie e la sperimentazione di 

giochi di rilassamento. Durate il laboratorio verranno lette delle brevi storie per invitare alla calma 

e al rilassamento, verranno sperimentati dei brevi giochi di mindfulness per bambini al fine di 

aumentare la consapevolezza del proprio corpo, delle proprie emozioni e dei propri stati interni. 

 

DATA: Lunedì 2 agosto e lunedì 6 settembre 

ORARIO: dalle 9:00 alle 10:30  

LUOGO: Sede del Centro Tellino di Cultura in via Parco Rimembranza 2 a Teglio 

NUMERO: fino a 15 alunni delle classi 1^ e 2^ Scuola Primaria  

 

b) Laboratorio uno, due, tre…relax – 3^ 4^ e 5^ Scuola Primaria 

Laboratorio di gioco e rilassamento per i bambini che hanno frequentato le classi 3^, 4^ e 5^ della 

Scuola Primaria avente il fine di aumentare la consapevolezza delle proprie sensazioni e dei propri 

pensieri, aumentare la capacità di vivere il momento presente e favorire il riconoscimento delle 

emozioni e la regolazione emotiva. Durate il laboratorio verranno sperimentati giochi di 

rilassamento psico-fisico e i bambini verranno aiutati ad avere consapevolezza del proprio corpo, 

delle proprie emozioni e dei propri stati interni. 

 

DATA: Lunedì 2 agosto e lunedì 6 settembre 

ORARIO: dalle 10:30 alle 12:00 

LUOGO: Sede del Centro Tellino di Cultura in via Parco Rimembranza 2 a Teglio 

NUMERO: fino a 15 alunni delle classi 3^, 4^ e 5^ Scuola Primaria 

 

 per un totale di ore 6 retribuite per un importo massimo complessivo omnicomprensivo di € 240,00 

(ducentoquaranta/00); 

Il Responsabile del procedimento, è il Dirigente scolastico prof. Angelo Grassi. 

 

 
AG/fp 

 Il Dirigente Scolastico  

Angelo Grassi 
Il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 


		2021-07-29T11:10:02+0200




